
Contacto

Teléfono 951927394
Fax 951926660
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 15
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y otros
Equipamientos Museístico y Culturales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fDetGTBFiTcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación para la difusión de contenidos y publicidad institucional y
promocional de la agencia pública para la gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y otros
equipamientos museísticos y culturales.

Valor estimado del contrato 1.705.896,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.370.891,62 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a pliego
Condiciones Conforme a pliego
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta Gobierno Local declaración desierto Lote 3

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fDetGTBFiTcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Producción de material gráfico, como folletos, catálogos, hojas de sala, etc.,
puestos en las dependencias de cualquiera de los centros gestionados por la Agencia

Presupuesto base de licitación
Importe 656.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 586.594,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recurs
os-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b00ec99-5df0-45ea-9546-6d168b3a6159
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recursos-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recursos-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/


Lugar

Cultura

Dirección Postal

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2022 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la merced, 15
(29012) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Cultura

Dirección Postal

Alameda Principal
(29001) Málaga España

apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2022 a las 10:00 horas
apertura

Dirección Postal

Avda. Cervantes nº4
(29001) Málaga España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2022 a las 13:00
Observaciones: expediente 11/2021

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza de la merced, 15
(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2022 a las 13:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Alameda princippal, 23
(29001) Málaga España

apertura

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqZErOna%2FopvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 250-662713
Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662713-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conforme a pliego
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008877342 |  2022-880929 | Tue, 21 Jun 2022 11:56:53:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81197443505668313672810854694369097347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqZErOna%2FopvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662713-2021:TEXT:ES:HTML

